
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて　掲題の製品、セフェム系抗生物質製剤「ベストロン®耳鼻科用１％」につきまして、包装ならび
に表示変更を実施させていただきますので、下記にご案内申し上げます。
今後とも引き続きご用命賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。　　　　　　　　

敬白

記

(裏面に続きます)

[変更内容]

　 ①個装箱の形態、封緘方法(開封方法)が変わります。

　　　・「封テープ(ミシン目を押し開封)」から「糊付け(ジッパーによる開封)」に変わります。

　　　・個装箱／梱包箱のサイズ・重量が変わります。

　 　 ・同時に、薬剤本体や溶解液の相互接触防止のため中仕切りを追加します。

　 ②使用期限／製造番号の表示方法が「捺印」から「レーザーマーカー 」に変わります。

　 ③溶解液シュリンクの” 開封方向”の表示方法が変わります。

　※変更の詳細(イメージ)は、裏面に補足させていただきます。

　

平成21年7月

包装・表示変更のご案内

【〔50mg（力価）・溶解液5mL〕×5】

[個装／梱包サイズ・重量]

[出荷予定]

　※変更品につきましては、一定期間、　　　　　　と表示しご案内いたしてまいります。

　　また、順次出荷とさせていただきます関係上、出荷開始時期が若干変動する場合がございま

　　すが、その節はご容赦賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

変更前最終 変更後初回

〔50mg（力価）・
溶解液5mL〕×5

4987060006875 (01)14987060006872 N009 P012 平成21年7月上旬頃

出荷開始予定
製造番号

品名・規格 包装
ＪＡＮコード

（変更ございません）
GS1-RSSコード

（変更ございません）

縦 横 高さ

変更前 0,123 053 109 052

変更後 0,128 044 115 062

変更前 7,920 290 455 175

変更後 8,100 245 485 209

60

梱包
入数

個装

〔50mg（力価）・
溶解液5mL〕×5

重量(g)
サイズ(mm)

品　　名 包装

梱包



[変更内容の補足情報]

■変更のイメージは以下の通りです。

変更後変更前

（使用期限／製造番号の表示方法）

（封緘方法／開封方法）

（個装サイズ：53mm×109mm×52mm） （個装サイズ：44mm×115mm×62mm）

【製品個装箱】

【溶解液】

変更後変更前

※写真は、実寸より大きく拡大表示しています。

（開封方向の表示方法）


